
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie

K ra k ó w , 1 p a ź d z ie rn ik a  1 9 5 0 N r  21 P o z .  3 6 4 - 3 6 9

T R E S C:

364 — Zarządzenie Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości
w sprawie zwolnień niektórych członków spółdzielni 
pracy od płacenia czynszu za najem lokali mieszkal
nych w  wysokości ustalonej w  myśl art. 2 dekretu 
z 28. V II. 1948 o najmie lokali.

365 —  Orzeczenie Prezydium Wojew. Rady Nar. w Krakowie
w sprawie wywłaszczenia nieruchomości w  gm. kat. 
Kościelisko.
Pisma okólne Prezydium W. R. N. w  Krakowie:

366 —  w  sprawie wykazu przepisów z zakresu spraw stanu

Poz.

cywilnego, ewidencji i kontroli ruchu ludności oraz 
zmiany i ustalania nazwisk i imion

367 —  w  sprawie wykonywania nadzoru nad urzędami stanu
cywilnego

368 —  w  sprawie zbadania stanu bezpieczeństwa i użytkowa
nia lokali widowiskowych.

396 —  Ogłoszenia o sporządzeniu protokołów zdawczo-od
biorczych.
Dział nieurzędowy:

Utrata dokumentów.

364
ZARZĄDZENIE  

Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości 
z dnia 21 września 1950 r. 

w  sprawie zwolnień członków niektórych spółdzielni pracy 
od opłacania czynszu za najem lokali mieszkalnych w wyso
kości ustalonej w  myśl art. 2 dekretu z dnia 28 lipca 1948 r. 

o najmie lokali.
G. P. 1.1 D-04/1/50/38

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt. 5 i art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 marca 1950 r. o Centralnym Urzędzie Drobnej W y
twórczości (Dz. U. R. P. N r 10, poz. 104) oraz § 2 ust. 1 pkt. 
5 i § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 
1948 r. w  sprawie zwolnień i ulg w  opłacaniu czynszu za 
najem lokali mieszkalnych oraz zwolnień od wpłat na Fun
dusz Gospodarki Mieszkaniowej (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 374) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Członkowie spółdzielni pracy, objętych wykazem 
załączonym do niniejszego zarządzenia, opłacają czynsz za 
najem lokali mieszkalnych w  wysokości czynszu płatnego 
w miesiącu lipcu 1948 r.

§ 2. Osoby wymienione w  § 1 korzystają ze zwolnień 
dopiero od chwili, gdy stały się członkami spółdzielni pracy 
stosownie do art. 19 ustawy z dnia 29 października 1920 r. 
o spółdzielniach (Dz. U. R. P. N r 25 z 1950 r., poz. 232).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 września 1948 r.

Prezes Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości 
A. Zebrowski

Załącznik

W Y K A Z
spółdzielni pracy w  województwie krakowskim,

których członkowie są uprawnieni do płacenia czynszu 
w wysokości czynszu płatnego w miesiącu lipcu 1948 r.

L. p. —  statutowa nazwa spółdzielni —  adres — przedmiot 
działalności —  data powstania spółdzielni :

1- Spółdzielnia Pracy „Obuwie" Wadowice, ul. Sobieskiego 4, 
produkcja i reperacja obuwia, 3. VI. 1949 r.,

2. Spółdzielnia Przemysłowa Papierniczo-Przetwórcza „In - 
trol", Kraków, ul. Chodkiewicza 5, wytwórnia opakowań 
i materiałów biurowych, 14. V II. 1949 r.,

3. Tatrzańska Spółdzielnia Kapcarska, Poronin, ul. Leni
na 1, wyrób obuwia, 18. V III. 1949 r.,

4. Obuwnicza Spółdzielnia Pracy „Siła", Kraków, ul. Świę
tokrzyska 8, wyrób obuwia, 16. V III. 1949 r.,

5. Spółdzielnia Pracy Wytwórnia Chemiczna „Dobrol", K ra
ków, ul. Koletek U , wytwarzanie artykułów chemicz
nych, 24. IX . 1949 r.,

6. Stolarska Spółdzielnia Pracy „Meblarz", Biała, Rynek 6, 
roboty budowlane i meblowe, 23. IX . 1949 r.,

7. Spółdzielnia Pracy „Piwniczanka", Piwniczna, wykony
wanie rzemiosła szewskiego, kuśnierskiego i rymarskie
go, 23. IX . 1949 r„

8. Spółdzielnia Pracy Szewców i Cholewkarzy „Pochodnia", 
Słomniki, ul. Kościuszki 18, wyrób i reperacja obuwia, 
4. IX . 1949 r.,

9. Spółdzielnia Pracy Krawieckiej „Ubiór", Jaworzno, ul. 
Szopena, Krawiectwo damskie i męskie, 16. X I. 1949 r.

10. Robotnicza Spółdzielnia „Skawinianka", Skawina, ul. Sło
wackiego 7, krawiectwo damskie i męskie, 19. X I, 1949 r.,

11. Robotnicza Spółdzielnia Pracy „Nowosądeczanka", Nowy 
Sącz, ul. Jagie1-' ',ka 1, konfekcja lekka i bieliźniana, 
19. X I. 1949 r

12. Spółdzielnia P iacy — Koncesjonowany Zakład Elektro
techniczny „Elektrowspółpraca", Kraków, ul. Marka 5, 
budowa sieci' miejskich i wysokich napięć oraz innych 
instalacji elektrycznych. 28. X I. 1949 r.,

13. Wytwórnia Pomocy Naukowych „Anatomia", Kraków, 
ul. św. Tomasza 26, wykonywanie modeli anatomicz
nych i pracj modelarskiej, 24. X I. 1949 r.,

14. Pogrzebowa Spółdzielnia Pracy „Ostatnia Droga", K ra 
ków, ul. św Tomasza 6, wykonywanie trumien oraz 
usługi, 14. XI. 1949 r.,

15. Spółdzielnia Szewsko-Pantoflarska „15 Grudnia", K ra
ków, ul. Węgierska 4, szewsko-cholewkarska, 8. X II.
1948 r.,

16. Spółdzielcze Zakłady Chemiczne „Odrodzenie", Kraków, 
ul. Emilii P later 4, produkcja artykułów chemiczno- 
technicznych i chemiczno-gospodarczych, 23. X II. 1948 r.,

17. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Stolarzy „Stolarz", 
Kalwaria Zebrzyd., produkcja i usługi w  zakresie rze
miosł branży drzewnej, 1935 r.,

18. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Rymarzy „Rymarz", j. 
Kraków, pi. Szczepański 8, produkcja i usługi w  zakresie 
rzemiosł branży skórzanej, 26. III. 1945 r.,

19. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewców i Cholewka
rzy, Kraków, ul. Kopernika 10, produkcja i usługi w  za
kresie rzemiosła szewskiego i cholewkarskiego, 19. X I.
1949 r.,

20. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Fryzjerów, Kraków, 
ul. Szewska 5, usługi w  zakresie rzemiosła fryzjerskiego, 
23. XI. 1949 r„

21. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Krawców, Kraków, 
usługi w  zakresie rzemiosła krawieckiego, 13. X II. 1949 r.,

22. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Fryzjerów, Chrzanów, 
usługi w  zakresie rzemiosła fryzjerskiego, 14 II. 1950 r„

23. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Tapicersko-Rymarskiej, 
Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 6, produkcja i usługi w  za
kresie rzemiosła tapicerskiego i rymarskiego, 14. II.
1950 r.,

24. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Krawców, Wolbrom, 
ul. Krakowska 28, produkcja i usługi w  zakresie rze
miosła krawieckiego, 14. II. 1950 r.,

25. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy i Cholewkarzy, Tar



Nr 21/Poz. 364— 368 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N. 212

nów, produkcja i usługi w  zakresie rzemiosła szewskie
go i choiewkarskiego, 14. II. 1950 r.,

26. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Branży Skórzanej, 
Myślenice, produkcja i usługi w  zakresie rzemiosł branży 
skórzanej, 26. IV. i950 r.,

27. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Stolarzy i Prac Po
grzebowych, Kraków, produkcja trumien i usługi po
grzebowe, 26. IV. 1950 r.,

28. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Kamieniarzy, Kraków, 
ul. Rakowicka 9. produkcja i usługi w  zakresie rzemio
sła kamieniarskiego, 2. IV. 1950 r.,

29. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewsko-Cholewskar- 
skiej, Dobczyce, Rynek 33, produkcja i usługi w  zakresie 
rzemiosła szewskiego i choiewkarskiego, 4. V. 1950 r.,

30. Spółdzielnia Historyków Sztuki „Imago Artis“ , Kraków, 
ul. Strzelecka 19, zdobnictwo, reprodukcje wyr. artyst.,
24. I. 1947 r.,

31. Spółdzielnia Przemysłu Ludowego i artystycznego, Jerz- 
mianowice, galanteria drzewna, 7. V II. 1938 r.,

32. Tatrzańska Spółdzielnia Kapcarska, Poronin, pow. Nowy 
Targ, kapcarstwo i szewstwo, 13. II. 1949 r.,

33. Spółdzielnia Przemysłu Ludowego i Artystycznego „Ma- 
kowianka", Maków, krawiectwo i art. hafciarstwo,
12. V. 1949 r.

265

ORZECZENIE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Krakowie

i

z dnia 11 września 1950 r.

w sprawie wywłaszczenia nieruchomości w Zakopanem.
L. A. A. 1/4/172/49.

Dowództwo Okręgu Wojskowego w  Krakowie pismem 
z dnia 15. X. 1949 r. zgłosiło wniosek o wywłaszczenie na 
podstawie dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. o wywłaszczeniu 
majątków zajętych ha cele użyteczności publicznej w  okre
sie wojny (1939— 1945 r.) (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138) nie- j 
ruchomości położonej w Kościelisku, objętej lwh. 1007 (obec
nie Kw. 841) i lwh. 1013 (obecnie Kw. 842) ks. wiecz. gm. 
kat. Kościelisko, stanowiącej własność Tadeusza Kasprzyc- 
.kiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej po przeprowa- 
dzniu dochodzeń, przewidzianych w  art. 13—21 rozporządze
nia Prez. R. P. z dnia 24. IX . 1934 r. prawa o postępowaniu 
wywłaszczniowym oraz art. 1 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138) —  orzeka, co następuje:

1) odejmuje się z dniem 9 maja 1945 r. prawo własności 
nieruchomości objętej lwh. 1007 r 1013 (obecnie Kw. 841 
i 842) ks. wiecz. gm. kat. Kościelisko, stanowiącej w ła
sność wymienionego we wniosku właściciela hipotecznego 
na rzecz Skarbu Państwa na cele Ministerstwa Obrony 
Narodowej;

2) odszkodowanie za wyżej wymienioną nieruchomość zo
stanie ustalone w  myśl art. 4 ust. 6, wyżej powołanego 
dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. przy zastosowaniu postano
wień rozdziału V  i V I prawa o postępowaniu wyw ła
szczeniowym;

3) dalsze posiadanie wyżej wymienionej nieruchomości przez 
D. O. W. Kraków nie jest uzależnione od złożenia do de
pozytu sądowego sumy odszkodowania.

Od tego orzeczenia wolno wnieść odwołanie do Prezy
dium Rady Ministrów w  Warszawie za pośrednictwem tut. 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  ciągu 14 dni, 
licząc od dnia następnego po dniu ogłoszenia niniejszego 
orzeczenia.

U z a s a d n i e n i e

Jak przy dochodzeniu komisyjnym w  dniu 29. V III. 1950 
stwierdzono —  powyższa nieruchomość zajęta została przed 
dniem 9 maja 1945 r. przez D. O. W. Kraków i przewi
dziana na urządzenie domu wypoczynkowego dla oficerów 
W. P. W chwili przejęcia, budynek przewidziany na po
wyższy cel znajdował się w  stanie surowym. Obecnie bu
dynek ten znajduje się w  kapitalnym remoncie, z częściową 
wymianą ścian wewnętrznych działowych, które uległy zni
szczeniu. Remont ten wykonywany jest z funduszów Skarbu 
Państwa.

Z powyższych powodów zachodzą warunki art. '2 dekretu 
z dnia 7. IV. 1948 r. i nieruchomość ta winna być wyw ła
szczona na rzecz Skarbu Państwa.

Za Prezydium R.- N.: Róża Maria Grik, Kier. Wydziału

366
PISMO OKÓLNE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie 

z dnia 20 września 1950 r. 

w sprawie wykazu przepisów z zakresu spraw stanu cywil
nego, ewidencji i kontroli ruchu ludności oraz zmiany i usta

lania nazwisk i imion.
Nr A. C. 0-18/50

Prezydia Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad 
Narodowych 

oraz Ob. Ob. Urzędnicy Stanu Cywilnego 
(wszyscy w  obrębie Województwa Krakowskiego).

Wskutek zarządzenia Prezydium Rady Ministrów z dnia 
4 września 1950 r. Nr II. S. A. /3-1/21-554/50 — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej podaje do wiadomości i w y
korzystania wykaz przepisów z zakresu spraw stanu cyw il
nego, ewidencji i kontroli ruchu ludności oraz zmiany i usta
lania imion i nazwisk, a mianowicie:

I. Sprawy stanu cywilnego.
1) Prawo o aktach stanu cywilnego i przepisy związkowe

są umieszczone w  zeszytach Nr 9 i 9a Wydawnictwa
„Przepisy z Zakresu Prawa Administracyjnego".

2) Instrukcja dla urzędników stanu cywilnego została ogło
szona w  Dzienniku Urzędowym M. A. P. Nr 5, poz. 24 
z dnia 3. II. 1949 r.

3) Ustawa z dnia 26 kwietnia 1950 r. o zmianie dekretu
o podwyższenie grzywien, kar pieniężnych, kar porząd
kowych —  nawiązek (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 184 z dnia 
12 maja 1950 r.).

4) Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu Ekonomicz
nego Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 1950 r. zmie
niające rozporządzenie o statystyce ruchu naturalnego 
ludności (Dz. U. R  .P. Nr 4, poz. 32 z dnia 11 lutego 
1950 r.).

5) Zarządzenie Ministra Administracji Publicznej z dnia 
11 sierpnia 1949 r. o przekazaniu ksiąg metrykalnych 
urzędom stanu cywilnego (Dz. Urz. M. A. P. N r 38, 
poz. 268 z dnia 1 września 1949 r.).

6) Okólnik Ministra Administracji Publicznej N r 50 z dnia 
24 maja 1949 r. Nr AC. I. 0-5/49 —  Współdziałanie 
urzędników stanu cywilnego oraz organów samorządu 
terytorialnego z władzą opiekuńczą (Dz. Urz. M. A. P. 
N r 24, poz. 151 z dnia 4. VI. 1949 r.).

7) Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 68 z dn>a 
28 lipca 1949 r. N r AC. 1/0-763 — Stabilizacja urzędni
ków stanu cywilnego (Dz. Urz. M. A. P. Nr 35, poz. 233 
z dnia 10. V III. 1949 r.).

8) Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 77 z dnia 
17 sierpnia 1949 r. Nr AC. I. 0-1949 r. —  Wydawanie 
odpisów zupełnych z akt stanu cywilnego, sporządzo
nych w  języku niemieckim (Dz. Urz. M. A. P. N r 37, 
poz. 259 z dnia 27. V III. 1949 r.).

9) Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 97 z dnia 
19 października 1949 r. L. S. O. III-3-3442 — Przyzna
wanie nagród pieniężnych za pracę w godzinach nad
liczbowych niektórym pracownikom urzędu stanu cyw il
nego (Dz. Urz. M. A. P. N r 45, poz. 334 z dnia 26. X. 
1949 r.).

10) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 12 październiKa 1948 r. Nr AC. II/6-7158/48 — 
w  sprawie wydobywania z terenu U. S. R. R. dokumen
tów (Dz Urz. M. A. P. Nr 4, poz. 279 z dnia 22. X. 
1948 r.).

11) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
. z dnia 25 marca 1949 r. Nr AC. I. 0-2/49 — W ykorzy

stanie istniejącego zapasu ksiąg i druków przez urzędy 
stanu cywilnego iDz. Urz. M. A. P. Nr 16, poz. 88 z dnia
7. IV. 1949 r.).

12) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 30 maja 1949 r. Nr AC. 1/4-1113 — Przesyłanie 
przez władze wojskowe do urzędów stanu cywilnego 
zaświadczeń o urodzeniach i zgonach (Dz. Urz. M. A. P. 
Nr 24, poz 157 z dnia 4. VI. 1949 r.).

13) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 24 sierpnia 1949 r. Nr AC. I. 0-6658 — Przeka
zanie ksiąg metrykalnych urzędom stanu cywilnego 
(Dz. Urz. M. A. P. Nr 38, poz. 277 z dnia 1. IX . 1949 r.).

14) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 9 listopada 1949 r. Nr AC. II-5-10203 —  Legali
zacja aktów stanu cywilnego przez sądy (Dz. Urz. M AP. 
Nr 48, poz. 355 z dnia 22. X I. 1949 r.).

15) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej



213 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N.

z dnia 28 marca 1950 r. Nr AC. 1-15-1689/50 — Odtwa
rzanie przez sady aktów stanu cywilnego (Dz. Urz. MAP. 
Nr 15, poz. 98 z dnia 27. III. 1950 r.).

16) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej 
z dnia 25 marca 1950 r. Nr AC. 1-14-3877/50 — Poszu
kiwanie ksiąg stanu cywilnego w  archiwach samorzą
dowych i starościńskich (Dz. Urz. M. A. P. Nr 17, poz. 
103 z dnia 5. IV. 1950 r.).

17) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 19 listopada 1948 r. Nr I. Orp. VI. 3/6097/3/48 — 
w  sorawie korespondencji zagranicznej (Dz. Urz. M. A. P. 
Nr 42, poz. 318 z dnia 27. X I. 1948 r.).

18) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 25 kwietnia 1949 r. Nr AC. I. 0/3/49 — Prowa
dzenie korespondencji przez urzędy stanu cywilnego 
i zarządy gmin z Przedstawicielstwem Politycznym Austrii 
w  Warszawie (Dz. Urz. M. A. P. Nr 21, poz. 127 z dnia
12. V. 1949 r.).

19) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 1 lipca 1949 r. N r Orp. VI-3-l/49 — Korespon
dencja z placówkami polskimi w  Niemczech (Dz. Urz. 
M. A. P. Nr 31, poz. 205 z dnia 12. V II. 1949 r.).

20) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 30 czerwca 1949 r. U. AA. XI/O-1044 — Korespon
dencja zagraniczna (Dz. Urz. M. A. P. Nr 32, poz. 213 
z dnia 20. V II. 1949 r.).

II. Ewidencja i kontrola ruchu ludności.
1) Przepisy z zakresu ewidencji i kontroli ruchu ludności 

umieszczone w  zeszycie Nr 2 z 1946 r. Wydawnictwa 
..Przepisy z Zakresu Prawa Administracyjnego".

2) Rozporządzenie Ministra Administracji Publicznej z dnia 
31 stycznia 1950 r. w  sprawie numeracji nieruchomości 
(Dz. U. R. P. Nr 3, noz. 28 z dnia 7 lutego 1950 r.).

3) Zarządzenie Przewodniczącego Komitetu Ekonomicznego 
Rady' Ministrów z dnia 11 kwietnia 1949 r. wydane I 
v  porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej. I 
w  sprawie sprawozdawczości statystycznej zarządów 
miejskich i gminnych (biuro ewidencji ludności) o ruchu
1 stanie liczebnym ludności (Dz. Urz. M. A. P. Nr 19, 
poz. 104 z dnia 25. IV. 1949 r ).

4) Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 19 z dnia 
7 maja 1946 r. Nr IV. A. C. 1723/45 — w  sprawie uspraw
nienia ewidencji i kontroli ruchu ludności (Dz. Urz. 
M. A. P. z dnia 31. X II. 1946 r.).

5) Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 17 z dnia 
4 marca 1947 r. Nr IV. A. C. 5627/46 w  sprawie R egu 
laminów Biur Ewidencji Ludności (Dz. Urz. M. A. P. 
Nr 3 z dnia 31. V. 1947 r.).

fi) Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 79 z dnia 
23 września 1948 r. Nr AC. IV/0-6925 w  sprawie upro
szczenia meldowania osób przebywających na wczasach 
(Dz. Urz. M. A. P. N r 33, poz. 264 z dnia 30. IX . 1948 r.).

7) Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 37 z dnia
2 listopada 1948 r. Nr AC. IV-O-8401/48 w  sprawie upo
rządkowania działalności biur ewidencji ludności (Dz. 
Urz. M. A. P. Nr 39, poz. 302 z dnia 9. X I. 1948 r.).

8) Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 67 z dnia 
1 sierpnia 1949 r. L. A. P. V-O-5106 — Meldowanie dzieci 
i młodzieży, przebywających na placówkach wczasów 
letnich (Dz. Urz. M. A. P. Nr 34, poz. 232 z dnia 3. V III.

. 1949 r.).
9) Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 78 z dnia 

17 sierpnia 1949 r. Nr A. P. V. 10-5981 — Sprawozdaw
czość statystyczna zarządów miejskich i gminnych (biur 
ewidencji ludności) o ruchu i stanie liczebnym ludności 
(Dz. Urz. M. A. P. Nr 37, poz. 260 z dnia 27. V III. 1949 r.).

10) Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 98 z dnia 
19 października 1949 r. N r AP. V-10/8409 — Uaktualnie
nie ewidencji ludności (Dz. Urz. M. A. P. Nr 45, poz. 335 
z dnia 26. X. 1949 r.).

11) Okólnik Ministerstwa Administracji Publicznej Nr 20 
z dnia 4 marca 1950 r. N r A. P. V-8-283/50 — Wprowa
dzenie przez gminy uproszczeń przy wykonywaniu obo
wiązków meldunkowych (Dz. Urz. M. A. P.‘ Nr 12, poz. 74 
z dnia 14. III. 1950 r.).

12) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 23 stycznia 1946 r. N r IV. AC. 56/46 w  sprawie 
rejestru domów —  zmiany (Dz. Urz. M. A. P. Nr 1 
z dnia 41. X II. 1946 r.).

13) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 5 marca 1946 r. Nr IV. AC. 716/46 w  sprawie 
zakładania indywidualnych kart rodzinnych (Dz. Urz. 
M. A. P. N r 1 z dnia 31. X II. 1946 r.).

14) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 24 listopada 1948 r. Nr AC. 1/0-9907/1/48 —
w  sprawie ustalenia stanu zaludnienia w dniu 1. I. 1949

Nr 21/Poz. 366—367

i reprezentacyjnego zbadania składu ludności (Dz. Urz. 
M. A. P. Nr 43, poz. 324 z dnia 4. X II. 1948 r.).

15) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej 
z dnia 14 maja 1949 r. Nr AC. IV. 0-11674/1/48 1— W y
ciągi dla celów ewidencji ludności (Dz. Urz. M. A. P. 
Nr 23, poz. 145 z dnia 24. V. 1949 r.).

16) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 8 września 1949 r. Nr A. P. V-10-912 —  Używanie 
nieaktualnych druków w  zakresie ewidencji ruchu lud
ności (Dz. Urz. M. A. P. Nr 40, poz. 292 z dnia 17. IX. 
1949 r.).

17) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej
z dnia 23 lutego 1950 r. Nr A. P. V-O-278/50 — Wyda
wanie dokumentów i sporządzanie odpisów metryk przez 
biuro ewidencji ludności (Dz. Urz. M. A. P. Nr 9, poz. 62 
z dnia 25. II. 1950 r.).

II). Zmiana i ustalanie nazwisk i imion.
1) Ustawa z dnia 30 grudnia 1948 r. o zmianie dekretu 

z dnia 10 listopada 1945 r. o zmianie i ustalaniu imion
i nazwisk (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 21 z dnia 21 stycznia
1949 r.).

2) Rozporządzenie Ministra Administracji Publicznej i Ziem 
Odzyskanych z dnia 7 grudnia 1948 r. w  sprawie wła
ściwości władz do orzekania o zmianie imion i nazwisk 
niektórych kategorii osób (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 473 
z dnia 20 grudnia 1948 r.).

3) Okólnik Ministerstwa Administracji Publicznej Nr 9 
z dnia 27 stycznia 1950 r. Nr ACi V/2-7098 — Ogłoszenia 
o zmianie nazwisk i imion (Dz. Urz. M. A. P. Nr 6, 
poz. 37 z dnia 14. II. 1950 r.).

4) Pismo okólne Ministerstwa Auministracji Publicznej 
z dnia 26 września 1946 r. Nr IV. AK. 2041/46 w  sprawie 
zmiany nazwisk na nazwiska historyczne lub wsławione 
na polu kultury (Dz. Urz. M. A  P. Nr 1 z dnia 31. X II. 
1946 r.).

5) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej 
z dnia 31 grudnia 1947 r. Nr IV. A. C. 10157/47 —  w  spra
wie repolonizacji nazwisk (Dz. Urz. M. A. P. N r 24, 
z dnia 31. X II. 1947 r.).

6) Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publiczne’ 
z dnia 26 sierpnia 1949 r. Nr AC. V. 0/5408/49 — Zmiana 
nazwisk w  trybie art. 18 dekretu o zmianie i ustalaniu 
imion i nazwisk (Dz. Urz. M. A. P. N r 38, poz. 270 z dnia
1. IX. 1949 r.).

Za Prezydium R. N.: Róża Maria Grik, Kier. Wydziału

367
PISMO OKÓLNE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie
4

z dnia 21 września 1950 r. 

w sprawie wykonywania nadzeru nad urzędami stanu 
cywilnego przez Prezydia Powiatowych Rad Narodowych.

Nr A. C. IV-l/17/50 

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych oraz 
Ob. Ob. Urzędnicy Stanu Cywilnego (wszyscy w  obrębie 

województwa krakowskiego).

Zarządzeniem ogólnym b. Urzędu Wojewódzkiego K ra
kowskiego jako Okręgowej Władzy Nadzorczej, upoważniono 
b. starostwa powiatowe w  województwie krakowskim do 
bezpośredniego wykonywania nadzoru nad urzędami stanu 
cywilnego z zakresu posiadającego charakter ustawy po
rządkowej z obowiązkiem przedkładania Urzędowi W oje
wódzkiemu do wglądu odpisów protokołów z przeprowa
dzonych kontroli jak również odpisów wydanych zarządzeń 
pokontrolnych.

Utrzymując w  mocy wyż. cytowane zarządzenie b. Urzędu 
Wojewódzkiego w  całej jego rozciągłości, Prezydium W. R. N. 
wyjaśnia przy tym, że do kompetencji Przydiów P. R. N. 
poza wykonywaniem kontroli społecznej działalności urzę
dów stanu cywilnego w  myśl uprawnień, wynikających 
z przepisu art. 6 pkt. 11) ustawy z dnia 20 marca 1950 l. 
o terenowych organach jednolitej władzy państwowej, na
leżą nie tylko czynności, zlecone przez Okręgową Władzę 
Nadzorczą, lecz również udzielanie urzędom stanu cywilnego 
niezbędnych wyjaśnień i wydawanie zarządzeń, mających 
na celu podniesienie sprawności ich funkcjonowania, likw i
dację zaległości, przestrzeganie godzin pracy, należyte po
dejście do osób interesowanych, polepszenie warunków lo
kalowych oraz wyposażenie urzędów w  niezbędne do pracy 
urządzenia i druki.

Zauważa się wreszcie, że kontrolę formalną i merytorycz
ną urzędów stanu cywilnego należy przeprowadzać według



N r 21/Poz. 367— 369 Dziennik Urzędowy Prez. Woj. R. N. 214'

schematu, przesłanego Przewodniczącym Prezydiów Powiat. 
Rad Narodowych tut. pismem okólnym z 7 września 1950 r. 
Nr A. C. IV -1/16/50.

Za Prezydium R. N.: Róża Maria Grik, Kier. Wydziału

368
PISMO OK,ÓLNE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie
z dnia 22 września 1950 r. 

w sprawie stanu bezpieczeństwa i użytkowania lokali 
widowiskowych.

L. AA . I-10a/18/50 
Prezydia Powiatowych Rad Narodowych (wszystkie) 
oraz Prezydia Miejskich Rad Narodowych w  Białej 

i Krakowie.

Sprawowanie nadzoru nad publicznymi przedsiębior
stwami rozrywkowymi i kinoteatrami w  dziedzinie bezpie
czeństwa osób i budynków oraz porządku publicznego na
leży obecnie do Prezudium Rady Ministrów i właściwych 
prezydiów rad narodowych w  terenie.

W  okresie powojennym przedstawienia przedsięwzięć 
rozrywkowych i kinoteatrów odbywają się niejednokrotnie 
w  pomieszczeniach i w  warunkach uchybiających prym ityw
nym wymogom bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W  związku z tym Prezydium Rady Ministrów zarządziło 
zbadanie stanu pomieszczeń i urządzeń lokali widowisko
wych i kinoteatrów ze względu na wymogi przepisów bu
dowlanych, bezpieczeństwa, porządku publicznego i tech- 
niczno-sanitarnych.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej prosi o prze
prowadzenie tej akcji w  terminie do końca roku 1950 i na
desłanie krótkiego sprawozdania o wynikach akcji do dnia 
15 stycznia 1951 r.

Przepisy prawne, na których należy oprzeć się w  tej akcji 
są następujące:
1 . prawa o publicznych przedsięwzięciach rozrywkowych 

z dnia 27. X. 1933 (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 632, art. 4).
2. Ustawa 7. dnia 13. III. 1934 o filmach i ich wyświetlaniu, 

(Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 323, art. 14 i 25).
3. Okólnik N r 9 z dnia 16. II. 1946 w  sprawie udzielania 

pozwoleń i nadzoru nad publicznymi przedsięwzięciami . 
rozrywkowymi (Dz. U. M. A. P. Nr 1, str. 5).

4. Pismo okólne z dnia 7. I. 1949, lustracja sal przeznaczo
nych na seansie kin objazdowych (Dz. Urz. M. A. P. N r 2, 
poz. 10).

Za Prezydium R. N.: Róża Maria Grik, Kier. Wydziału

369
O G Ł O S Z E N I A  

o sporządzeniu protokółów zdawczo-odbiorczych.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w  sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. 
R. P. Nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 9 kwietnia 1949 r. ogłasza się, że sporządzone 
zostaną protokoły zdawczo-odbiorcze następujących przed
siębiorstw przejętych na własność Państwa:
1) w  dniu 18 października 1950 r. o godz. 9 w  lokalu Za

kładów Przemysłu Wełnianego im. Stanisława Bularza, 
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione w Mikuszo- 
wicach Krakowskich Nr 71 —  protokół zdawczo-odbiorczy 
przedsiębiorstwa pod nazwą Plutzar i Brull, Wytwórnia 
i Wykończalnia towarów tekstylnych, Spółka Komandy
towa w  Mikuszowicach powiat Biała, położonego w  M i- 
kuszowicach Krakowskich Nr 71,

2) w  dniu 19 października 1950 r. o godz. 9 w  lokalu Za
kładów Przemysłu Wełnianego im. Stanisława Bularza, 
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione w  Mikuszo
wicach Krakowskich Nr 71 — protokół zdawczo-odbiorczy 
przedsiębiorstwa pod nazwą Fabryka sukna J. G.Bathelta 
Synowie, Tkalnia i Przędzalnia wełny, którego właściwa 
nazwa brzmi : Bielitzer Tuchwebergemeinschaft Franz 
Gtirtler & Gen, położonego w Białej, ul. Andrzeja P y 
sza 13 (dawniej ul. św. Jana 25).
Przedsiębiorstwa zostaną przejęte:
ad 1) i 2) przez Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Sta

nisława Bularza, Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione 
w  Mikuszowicach Krakowskich 71.

Wzywa się właścicieli tych przedsiębiorstw oraz właści
cieli składników majątkowych znajdujących się w  powyż

szych przedsiębiorstwach do stawienia się w  czasie i m iej
scu wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo- 
odbiorczych. Niestawiennictwo me wstrzymuje sporządzenia 
protokółu zdawczo-odbiorczego.

D ZIAŁ NIEURZĘDOWY

ZGŁOSZENIA O UTRACIE DOKUMENTÓW
Na podstawie zgłoszenia unieważnia się następujące za

gubione (skradzione) dokumenty:
Cygan Franciszek, zam. w Czułowie 66, pow. Kraków) —  

dowód tożsamości konia ser. „B “ Nr 42557, wyd. w  Czerni
chowie 26. IX . 1950.

Stolarz Bolesław, ur. 22. X II. 1922, zam. Kornatka Nr 91 
(pow. Myślenice) —  książeczkę wojskową, wydaną przez 
RKU  Kraków-powiat (w kwietniu 1949).

Adamczyk Edmund, SłomniKi, Kościuszki 35 —  karta 
rejestracyjna motocykla DKW. 125 N r leg. 1817.

Komenda Powiatowa M. O. w Olkuszu —  2 bloczki d. n. k. 
po 50 zł. N r 2550 i po 10 zł. Nr 2292. Bloczek d. n. k. po 
100 zl. był wykorzystany, natomiast bloczek po 50 zł. Nr 2550 
był nie wykorzystany (cały).

Woźniak Władysław. Kraków, Ks. Józefa 39/2 — kartę 
reiestr. Nr 1551 motocykla „D. K  W. 125“ , wyd. przez Urząd 
Woj. Krak.

Synowski Jan, Lubocza, pow. Kraków — zezwolenie na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych I I I  kat. wyd. przez 
Starostwo pow. Kraków.

Państw. Komunikacja Samochodowa Ekspozytura Nr 2, 
Kraków, Rymarska 9 — dowód rej. Nr T-15872 samochod. 
cięż. m. „F iat“ , wyd. przez Urząd Woj. Krak.

Sorysz Antoni, zam. Chrzanów, Berka Joselowicza 3 —
1) kartę rzemieślniczą N r III/2/75/45, wyd. przez Starostwo 
Powiat. Chrzanów, 2) oraz inne dokumenty osobiste.

Wandyga Stanisława, Leńcze Nr 190. pow. Wadowice —
1) dowód osobisty wyd. przez Urząd Gminy Kalwaria-w ieś,
2) świadectwo ukończenia 7 klas szkoły podstawowej w Leń- 
czech i 3) świadectwo ukończenia kursu maszynopisma, wyd. 
przez Stowarzyszenie „Ognisko" w Krakowie.

Kasprzyk Adolf, Wola Duchacka, Skorupki 22 — zezwo
lenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych kat. III. wyd. 
przez Urząd Woj. Krak. w  1947 r.

Kamski Jan Stefan, ur. 27. X II. 1890, Trzebińczyce pow. 
Wadowice — 1) książeczkę inwalidzką Nr 17/W, wyd. przez 
PK U  Wadowice w 1926 r., 2) Dekret Izby Skarbowej W. V I  
53141/RI, 3) Orzeczenie Inwalidzkiej Kom isji Rew. 1718/rej. 
14170/Sup, Sup z 29. IV. 1927 Kraków —  4) Legitymację 
kolorową N r 24152. 5) Legitymację związkową, 6) Dowód 
osobisty, wystawiony przez Urząd Gminny Zator.

Wałach Jan, zam. Motrzydło pow. Chrzanów — zezwole
nie na prowadzenie pojazdów mechanicznych Nr 0067/49 
kat. II, wyd. przez Starostwo Powiat. Chrzanów.

Migas Mieczysław, zam. Stęgoborzyce pow. Miechów —  
książeczkę wojskową seria D Nr 0820229, wyd. przez R K U  
Miechów.

Kania Franciszek, Chrzanów, ul. Krzyska 48 — kartę 
rzemieślniczą Nr 167/45 z 17. IV. 1945, wyd. przez b. Staro
stwo Powiat, w  Chrzanowie.

Radwański Zdzisław, Niepołomice, ul. Bocheńska 803 —  
zaświadczenie o zgłoszeniu się do pierwszej rejestracji po
borowych w  dniu 21. IX . 1948, wystawione przez gm. N ie
połomice, pow. Bochnia.

Radwaniak Adolf, zam. w  Złatnej Nr 1178 gm. Rajcza 
pow. Żywiec —  1) Dowód osobisty, wyd. przez Gminę Rajczę 
w  1949 r., 2) Książeczkę wojskową, wyd. przez RKU  Biała 
w 1950 r., 3) Kartę rejestr, od roweru wyd. przez Gminę 
Rajczę w  1950 r.

Filipek Stanisław, Jaworzno, ul. Fabryczna 72 —  kartę 
rzemieślniczą N r rej. 318 z 19. V. 1945, wyd. przez b. Sta
rostwo Pow ia t w Chrzanowie.

Sander Władysław, Koszaraw Nr 111, pow. Żywiec —  
książeczkę wojskową ser. C. N. O. 865778, wyd. przez RKU  
Biała oraz zaświadczenie rejestr, motocykla Nr 250/50 N.S.U.

P. K. S. — Ekspozytura Nr 3, Kraków, Głowackiego 56 -—
1) dowód rejestr, samochodu ciężarowego N r T-00115 (z Woj. 
Olsztyńskiego), 2) dowód rejestr, samochodu ciężarowego 
N r T-35160 z Wojew. Olsztyńskiego, 3) dowód rejestr, samo
chodu cięż. N r T-61301 z Wojew. Katowickiego, 4) dowód 
rejestr, samochodu cięż. N r T-90658 z Wojew. Wrocławskie
go, 5) Dodatkowe wyjaśnienie już zgłoszonego Nr T-85385 
z Wojew. Warszawskiego.

Adres Redakcji i Administracji: „Dziennik Urzędowy Prezydium Woj. Rady Narodowej", Kraków, ulica Basztowa 22

Drukarnia Związkowa w  Krakowie, ul. Mikołajska 13 — 4306 — 25. 9. — 30. 9. 50 —  M-i-19345 Cen? 80 zł.


